
 

Stand 07.2023 

Adressen und Kontaktdaten 

der 

Jägerschaften und Kreisnaturschutzbeauftragten 

im 

 

 

 

Ökologische Funktionen 

Kreisnaturschutzbeauftragte 

Dr. Christiane Looks 

Tel.: 04269/96017 

E-Mail: dr.c.u.j.looks@t-online.de 

 

Reinhard Schraa 

Tel.: 04267/3454 

E-Mail: reinhard.schraa@t-online.de 

 

Claus Vollmer 

Tel.: 04284/8201 

E-Mail: claus.vollmer@ewetel.net 

 Kreisjägermeister 

Dr. Hermann Gerken 

Zum Nullmoor 14 

27404 Zeven 

Tel.: 04281/4886 

Mobil: 0170/2804996 

E-Mail: hermann_gerken@outlook.de 

Jägerschaft Rotenburg (Wümme) 

Vorsitzender: 

Marco Soltau 
Osterende 30 
27389 Helvesiek 
Tel.: 04263/6757830 
Mobil: 01512/5236886 
E-Mail: marco.soltau@jaegerschaft-row.de 
 

Stellv. Vorsitzender: 

Dr. Hermann Müffelmann 
Fichtenweg 10 
27283 Verden (Aller) 
Tel.: 0172/1748979 
E-Mail: h.mueffelmann@jaegerschaft-row.de 
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Naturschutzobmann: 

Christian Groth 
Wittorfer Straße 1 
27386 Kirchwalsede 
Tel.: 04269/104004 
E-Mail: christiangroth@t-online.de 
 

Jägerschaft Zeven 

Vorsitzende: 

Behlke Mohrmann 
Bolleweg 13 
27404 Rhadereistedt 
Tel.: 04285-925050 
E-Mail: behlke@t-online.de 
 

Stellv. Vorsitzender: 

Siegfried Rakowitz 
Herrenbrümmer 6 
27404 Zeven 
Tel.: 04281/952062 
Mobil: 01573/8688262 
E-Mail: siegfried.rakowitz@ewetel.net 
 
Naturschutzobmann: 

Mathias Holsten 
Zevener Str. 5 
27404 Wiersdorf 
Tel.: 04281/2293 
E-Mail: mathias.holsten@t-online.de 
 

Jägerschaft Bremervörde 

Vorsitzender: 

Hendrik Bardenhagen 
Rüsterhof 1 
27432 Bremervörde-Elm 
Tel.: 04761/2876 
Mobil: 0173/2493739 
E-Mail: hendrik.bardenhagen@ruv.de 
 

Stellv. Vorsitzender: 

Marcus Lütjen 
Waldstr. 113 a 
27432 Bremervörde 
Tel.: 04761/6744 
Mobil: 0172/9817460 
E-Mail: ml@hdl-klinker.de 
 

Naturschutzobmann: 

Bernd Sprekels 
Eddelhoff 6 
27432 Bremervörde-Elm 
Tel.: 04761/70707 
Mobil: 0173/6394243 
E-Mail: b.sprekels@web.de 
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